

Līzina un faktoringa datu apkopojums 30.06.2024.*

Finanšu nozares asociācija 2024. gada 2. ceturksnis	30.06.2024.				
	EUR	īpatsvars, (%)	labmaiņas % pret		
			31.03.2024.	31.12.2023.	30.06.2023.
Līzina portfelis	1 879 936 006	100.0%	2.9%	3.4%	4.6%
Finanšu līzings	1 158 546 455	61.6%	3.0%	3.6%	4.7%
Operatīvais līzings	649 732 491	34.6%	2.8%	4.4%	8.0%
Aizdevums	71 657 061	3.8%	1.4%	-7.7%	-19.7%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	403 695 845	100.0%	-	-	-16.8%
Finanšu līzings	267 119 234	66.2%	-	-	-12.9%
Operatīvais līzings	129 674 847	32.1%	-	-	-11.8%
Aizdevums	6 901 765	1.7%	-	-	-78.0%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	403 695 847	100.0%	-	-	-16.8%
Vieglās automašīnas	252 586 393	62.6%	-	-	-2.2%
Komerctransports	48 711 294	12.1%	-	-	-33.7%
Iekārtas, tai skaitā:	101 599 468	25.2%	-	-	-33.4%
celtniecības tehnika	22 916 082	5.7%	-	-	9.0%
lauksaimniecības tehnika	51 619 389	12.8%	-	-	-46.1%
meža tehnika	16 853 099	4.2%	-	-	-20.5%
ražošanas iekārtas	5 111 667	1.3%	-	-	-40.9%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	10 926	0.0%	-	-	-99.0%
medicīnas iekārtas	3 042 885	0.8%	-	-	88.2%
citas iekārtas	2 045 419	0.5%	-	-	-38.3%
Pārējie	798 692	0.2%	-	-	53.6%
Līzina portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 879 936 006	100.0%	2.9%	3.4%	4.6%
Vieglās automašīnas	1 089 216 774	57.9%	3.2%	5.4%	9.4%
Komerctransports	237 315 796	12.6%	-0.1%	1.2%	-4.3%
Iekārtas, tai skaitā:	531 338 172	28.3%	0.0%	-3.0%	-3.3%
celtniecības tehnika	118 142 443	6.3%	0.1%	0.2%	0.5%
lauksaimniecības tehnika	287 053 017	15.3%	-0.9%	-4.7%	-5.6%
meža tehnika	62 974 234	3.3%	4.7%	6.4%	8.2%
ražošanas iekārtas	36 145 284	1.9%	0.1%	-15.1%	-20.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 357 570	0.1%	-7.2%	-7.7%	-18.7%
medicīnas iekārtas	9 400 808	0.5%	4.7%	13.6%	-0.7%
citas iekārtas	16 264 816	0.9%	-4.4%	-5.4%	26.0%
Pārējie	22 065 265	1.2%	85.6%	810.3%	548.4%
Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 879 936 006	100.0%	2.9%	3.4%	4.6%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	390 122 167	20.8%	5.0%	2.3%	0.6%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	6 065 221	0.3%	1.9%	-7.6%	-21.1%
Apstrādes rūpniecība	93 655 034	5.0%	-1.2%	-6.7%	-7.6%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	13 461 220	0.7%	3.6%	1.5%	6.7%
Būvniecība	71 868 859	3.8%	3.1%	5.0%	0.2%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	207 485 911	11.0%	2.9%	4.2%	11.8%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	5 049 656	0.3%	12.7%	16.3%	25.0%
Transports un uzglabāšana	269 356 536	14.3%	-1.6%	0.1%	-5.4%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	122 094 895	6.5%	6.7%	9.7%	21.0%
Finanšu starpniecība	4 105 004	0.2%	0.0%	0.2%	3.2%
Pārējās nozares	231 150 109	12.3%	5.0%	8.3%	19.1%
Fiziskas personas	465 521 395	24.8%	2.6%	4.2%	5.2%
Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 879 936 006	100.0%	2.9%	3.4%	4.6%
Rezidenti	1 877 910 326	99.9%	2.8%	3.4%	4.6%
Nerezidenti	2 025 680	0.1%	81.7%	63.8%	48.8%
Līzina portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 879 936 006	100.0%	2.9%	3.4%	4.6%
Līdz 1 gadam	228 593 038	12.2%	5.0%	6.6%	8.1%
No 1 līdz 3 gadiem	463 360 996	24.6%	2.1%	1.9%	0.7%
No 3 līdz 5 gadiem	598 723 480	31.8%	2.1%	2.6%	4.8%
Virš 5 gadiem	589 258 492	31.3%	3.5%	4.2%	6.3%
Faktoringa portfelis	231 393 193	100.0%	-4.6%	-5.7%	0.3%
Iekšzemes faktoringa	110 936 924	47.9%	-11.2%	-15.8%	-11.1%
Eksporta faktoringa	92 449 171	40.0%	4.0%	9.3%	22.3%
Importa faktoringa	28 007 098	12.1%	-2.1%	-4.1%	-7.9%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	498 947 658	100.0%	-	-	4.6%
Iekšzemes faktoringa	287 546 646	57.6%	-	-	-0.6%
Eksporta faktoringa	211 401 013	42.4%	-	-	12.5%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzina, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš portfelis kopā	2 111 329 200	100.0%	2.0%	2.3%	4.1%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati